Cōfirmat dies vt sic nō vī fortificare nisi crisi q^o mā mouet ad cutē s^z ille si sūt pfecte itra alias imo debiles. Nox at habet alias q^o sūt pfecte pfortare. 7^o seq^o q^o pfectior absolute fiet crisi in nocte q^o in die 7^o sup hoc multū se sūdāt pcaliator. Hāc igit sequētes opinionē rñdet ad argumēta aī oppositū facta. Eld p^rmū rñdet pcaliator negando assūptū q^o vt dicit nō coronatur nisi fortissime agonizantes 7^o ita nō plene vincit nā nisi fortior pugnans in qua pugna accētia sunt fortia. s^z hec respōsiō repugnat ga. pma hui^o p^rmēto. 20. nā vnā pditionē ponit crisis pfecte q^o sit cum leuitate 7^o gete ifirmi 7^o auic. 2^o 4^o ca^o de signis significatib^o crisis bonam

idē vult cū dicit. et illi⁹ crisis. s. pfecte plemētū est
 a duēt⁹ trāglitātē et leuitatis. hic dicit crisis pfecte
 pditionē eē vt sit cū gete et leuitate corpis. s. in ei⁹
 cōplemēto qz mā ē euacuata tōlīter ita qz ista qui
 es ē post euacuationē s3 ante et in ea sunt accūtia
 fortia si crisis v3 esse pfecta et hoc insinuant dicta
 auic. in auctoritate allegata. Ad 2^m dicitur qz
 antecedēs ē verū alioz pitate posita mō virt⁹ et si
 in die sit fortior ad resistēdū causis iprimētibus
 pp solis influxū in nocte virt⁹ est potentior ad ex
 pellēdū mām pp lune adiutoriū. Ad 3^m negat
 assūptū p maiori nisi alioz ponit pitas. nā qzuis
 humores difficil⁹ moueant si virtus expulsua sit
 fortior stat pfectiorē fieri crīsim. minor et ē falsa qz
 in nocte difficil⁹ mouent. nā quāto magis p fri
 giditatē immobilitātē tāto ē magis p influxū a lu
 na receptū ad motū habilitant. Et cū dī qz sōnus
 immobilitātē hūiores dicit qz in cōmōtione aīte non
 obstātē qz sit nox infirm⁹ nō dormit. Ad confir
 mationē dicit negādo qz oēs vie sunt magis apte
 in die nisi porri cutis. v3 2^o. dicit qz plus facit lune
 iuuamētū et vnio caloris et stimulatō virtutis ad
 pfectionē crisis nocturne qz viay aptio. ad pfectō
 nē crisis diurne. Ad secundā pfirmationē p3 in
 positione. Ad tertiā pcedit qz frigus ipedit crī
 sim cū fuerit nimis s3 tñ in nocte sunt alia magis
 pmouentia qz frig⁹ ipediat. p mltē s3 noctes m
 tū s3 vt noctes estāt. Ad 4^m ne⁹ ass⁹ qz si pl⁹
 a cōsuetō pmutet tñ ex alia pte ex celeri male mē
 expulsione magis alleuiat. Ad 5^m dī qz stāte pi
 tate expte mē poxisimī sūt fortiores in nocte aucto
 ritas at aut. nō vult oppositū de diurna et noctur
 na s3 tu hec vide. Ad vlt^m negat pñā. Quā
 tū ad 3^m articulū supponēdū qz alioz posita pita
 te virtute exite fortiori et humorib⁹ habiliorib⁹ ad
 motū exūtibus sit pfectior crisis. Supponēdū
 2^o qz in nocte nō pōt haberi tā bon⁹ solaris influ
 rus sicut in die qz in nocte semp est sol sub hemis
 pio nostro. 3^o supponēdū qd nō repugnat de
 die influxū recipi lunare eque bonū sicut de nocte
 nā luna ita stat de die sup nostrū hemisperiū s3
 aut de nocte 4^o suponēdū ē qz humores in die a
 soliscaliditate mollificari et a vigilia spūs aut agi
 tatione. nā aliter cā nō assignaret. quare somn⁹ et
 ges phibent opationē catartici et vigilia et motus
 augent vt in cōmēto illi⁹ afforismi. Et v. olueris.

Ex his ponit pcto respōsiua perfectior pōt cō
 tingere crisis in die qz in nocte. nā ex parte luna
 ris influx⁹ eque bonū pōt recipi de die sicut de no
 cte et virt⁹ ppter solis in fluxū est fortior et humo
 res ad motū possunt esse eque pati qz plures et for
 tiores cause ad perficiendā crīsim possunt pungi
 in die qz in nocte assūptū p3 ex supponib⁹ et ex cō
 mēto sequitur qz pfectior pōt esse crisis in die qz i no
 cte alijs paribus. Ad argumēta in oppositum.
 ad p^m pcedit assūptū alijs pib⁹ mō pstat qz i die v
 tus ē fortior qz i nocte cū ergo minori stimulo po
 terit eque perfectā crīsim facere. Ad 2^m dicitur
 calorē magis eē fortificatus in die ppter solē qz in

nocte ppter clausionē. Ad 3^m negat maior qz cri
 sis si sit a nā nisi vt stimulatā et iō agit qñ stimulat
 et sepi⁹ agit qñ sepi⁹ stimulat. Ad argumētavō pro
 alia positioe p3 facilliter responsio.

In ventris fluxibus. Cōcto af
 forismi ē ista muta
 tiones egōnū cū nō sunt ad res peiores
 significant bonū in fluxib⁹ vētris. pba
 iste significant corpis cōpletā aut quasi cōpletam
 mundificationē talē autem sequitur sanitas in flu
 xu vētris. ergo iste significant sanitatē. Et per pñā
 bonum. assumpum cum psequentia in notatis de
 clarabitur. Circa hunc afforismū nota qz per
 vētrē licet plura intelligantur in diuersis locis ab
 ypo. vt dicitū est afforismo 2^o hic intelligim⁹ vētrē
 inferiorē. s. intestina. 2^o nō per fluxū ventris im
 portare oēm expulsionē rei preternālīter fluide a
 corpore per viam intestinorum ex ano. Ad ter
 tio qz per egestionē debem⁹ intelligere omnē talē
 rē per viā anī a corpore egredientē ex cōcauitate
 intestinoy siue fuerit superfluitas pme digōnis si
 ue hūor siue quecūqz alia res vt ptes mēbroz.
 4^o nō qz istas egestionē iuuare intelligitur per
 viā signi qz sunt signū bonū vt dicit gal. i cōmēto
 Quinto nō qz mutationes egōnū pōnt dici aut
 quia simul plures res varie aut in colore aut i mō
 sube expellat aut qz successie expellat p^o aliqz quo
 rādā mōz posterius alie alioz modoz. et puto yp.
 itēdere mō 2^o. pp modū loquendi cū dicit. Si non
 ad mala se trāsmutauerint. nō enī dicim⁹ egōnes
 trāsmutari ex vna dispōne in aliā si simul expellā
 tur diuersoz modoz. His habitis cōiter solet
 hic afforismus ita verificari notādo qz ista mutatō
 egestionē aut est ante signa digōnis aut post si sit
 ante signa digōnis dicit esse malas. qz significat
 peccatū plurū mēz p^o quas alijs pibus difficil⁹
 pugnat virtus. s3 si aparēt post signa cōplete di
 gessionis. tūc significat bonum qz significat mām
 malā multiplicē fm oēs suas partes varias victā
 a virtute. Et hec expō pōt roborari ex auic. 2^o 4^o
 ca^o de signis sumptis ex egestioe ita. dicente diuer
 sitas coloris eius quod egreditur de egestione est
 laudabilis in duabus horis non alibi. quaz vna ē
 diuersitas cretica post digōnē i die cretico et signo
 cretico et altera est post potationē solutiua p trāse
 untē forte et significat in duabus dispōnibus mun
 dificationē corporis expectatā. in alijs vō signifi
 cat adustionē et multitudinē humoz corruptorū.

Ad. sexto et post signa digōnis stat malā māz
 qz prius latebat moueri aut ex noua cā fieri fortes
 adustionē mēbroz ex qbus cāis illa qz egredientē
 in fluxu erunt peiora qz illa que egrediebāt ante
 signa pplete digōnis et cū isto mō ad detiora si
 at mutatio erit signū malū. iō ad hec cauēda adit
 ypo. si nō ad malū se trāsmutauerūt. et intelligo
 gnāl⁹ de oī vehemētī malicia qz in pmeto explicā
 bilis. Hic modus exponēdi ē clarus et roborat⁹ au
 ctoritate aut. expōsa vt vidistis. sed qz gal. nō limi
 tat rē iō fortasse dici posset qz cū accit fluxus hūo

137 14

isto mō yntelligi
 debet p^o p^o

nota.

valis est plurimū ex mō vel vitio humoris ⁊ peccātes sunt illi q̄ euacuātur iteriz ēt nō sol⁹ peccans hūior euacuat s̄z ēt cū alio pmixt⁹ s̄z sua nimia q̄ntitate tegit aliū ⁊ occultat. Cū at̄ peccās hūior fuerit quasi tot⁹ euacuat⁹ q̄z i fine relaxata sūt mēbra ppter morbi diuturnitatē etiā satis de alio hūiore nō multuz peccāte sed valde remisse peccāte euacuat ⁊ ppter paucitatē humoris principaliter peccantis iste min⁹ tegit ⁊ pōt manifestius apparere hoc ergo mō ex tali mutatiōe th̄ nō ē ad maligniorem humorem significam⁹ purgationē corpis ab hūiore cuius magna erat quātitas ⁊ forte peccantis. Et iō spamus certam salutē quod q̄uis nō sit semp̄ verū. th̄ q̄z q̄siq̄z imo plurimū verificatur. iō ypo. posuit istū afforismū. Sufficit enim ad hoc vt aliquod dicat signū bonū q̄ vt plurimū significet bonū. Ego istud multoties sum exptus q̄ cū primo icipit fluxus valde colericus acutus interim dū in sua acutie pseuerat nō sū vicinus fini s̄z q̄ntiam ex mordificatione h̄z minus ⁊ in colore vido minus māifesta signa colere tūc q̄z flegma magis apert̄ appinquat sanitas. Et hec mihi videtur verior expō q̄ si dicat diuersitatē colorū non esse laudandā in egestiōe nisi in casib⁹ ab auic. descriptis cōcedit̄ de diuersitate simul appente sed cū appet̄ successiue non oz. nec oz q̄ plures humores peccantes significet vt p̄z ex mō assignato.

Diuersitates ⁊c. Sal. i cōmento facit duo. Primo verificat p̄mā partē. 2⁹ exceptionē. ibi 2⁹ vbi th̄. De prima dicit q̄ diuersitates egestiōnū ⁊ mutationes eoz significāt purgationes multoz diuersoz humorū. ⁊ dant fidutiaz mundificationis corporis ⁊ sanitatis ⁊ intellige hic de mutatione successiua ⁊ intellige q̄ hoc faciūt plurimū. Plurimū enī in principio q̄nt mutari debent egestiōes. hoc mō nō vnicus humor euacuat s̄z plures ⁊ diuersi ⁊ mutantur egestiōes in colore ⁊ mō sube non per noui humoris exitū fm̄ spēm a preexantibus differētis s̄z per diuinitionē malignioris dominantis vt dictū est in secūda expōne vel dic̄ istud esse vey post signa digestionis. Ubi tamen. Hic verificat exceptionē dī. q̄ hoc dictū ē vey nisi iste egestiōes in hac transmutatione non transmutētur ad malignas respectu p̄egredientiū tunc enim hanc mutationē staret significare malū. Sed cum multis ⁊ varijs modis p̄tingat istaz transmutationem ad malū fieri de duabus valde malignis trās mutationibus fecit mentionē ⁊ per istas tāq̄z per exēpla itelligam⁹ vlt̄ alias dī. q̄ si mutent̄ ad mās significātes mēbroz solidoz eliquationē ⁊ corpis dissolutionē aut corruptionē ⁊ putrefactionem nimias sunt male. Sicut verbigra. egestio vinctuosa de qua fecit mētionē ypo. p̄mo p̄nosticoz quā dixit significare dissolutionem substantialis humiditatis cū est fetens de qua etiā dixit quod corpis putredinē ⁊ corruptionē portendit. Alij aut̄ sunt multi modi vt si ex flegmatica mutatur ad sanguineā aut exoriationē ⁊ sic de alijs quos oportet p̄